

OA.0012.5.8.2021

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Miasta Jarosławia w dniu **5 listopada 2021 r.** o godz. 9.00 w Urzędzie Miasta Jarosławia – Ratusz, Rynek 1.

Obrady otworzył i prowadził **Przewodniczący Komisji Infrastruktury Społecznej Jarosław Litwiak**. Po powitaniu radnych i gości na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na 15- osobowy skład Komisji w obradach uczestniczyło 11 radnych.

Nieobecni – usprawiedliwieni radni: Anetta Makarska, Janusz Szkodny, Monika Więckowska i Agnieszka Wywrót.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Zastępca Burmistrza Miasta – Dariusz Tracz
2. Prezes Jarosławskiego Stowarzyszenia „Ocalić Przeszłość dla Przyszłości” – Iwona Zelwach
3. Wiceprezes Jarosławskiego Stowarzyszenia „Ocalić Przeszłość dla Przyszłości” – Jerzy Czechowicz
4. Pani Jadwiga Spiradek - mieszkanka Jarosławia
5. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Agnieszka Kruba-Nieckarz
6. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Obronnych Urzędu Miasta – Lesław Strohbach
7. Radny Rady Miasta Jarosławia – Marcin Nazarewicz
8. Główny Specjalista w Wydziale Oświaty i Sportu Urzędu Miasta – Magdalena Lehnart
9. Inspektor w Wydziale Oświaty i Sportu Urzędu Miasta – Angelika Jarosz

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta Jarosławia – druk nr 10, 13, 14, 15 i 18.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.
4. Wolne wnioski.

Zaproszenie na posiedzenie komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wobec braku wniosków powyższy porządek posiedzenia został przyjęty przez aklamację.

.....
Ad. 1

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.

Pismo Jarosławskiego Stowarzyszenia „Ocalić Przeszłość dla Przyszłości” w sprawie nadania imienia Michała Zielińskiego rondu na skrzyżowaniu ulic Kraszewskiego i Pelkińskiej.

Sylwetkę Michała Zielińskiego pochodzącego z Jarosławia autora najśłynniejszej piosenki żołnierskiej pt. „Serce w plecaku” przedstawiła Prezes Jarosławskiego Stowarzyszenia „Ocalić przeszłość dla Przyszłości” Iwona Zelwach oraz Jego córka Pani Jadwiga Spiradek.

Komisja Infrastruktury w wyniku głosowania jednogłośnie (11 głosów „za”) poparła propozycję zgłoszoną przez Jarosławskie Stowarzyszenie „Ocalić Przeszłość dla Przyszłości” w sprawie nadania imienia Michała Zielińskiego rondy na skrzyżowaniu ulic Kraszewskiego i Pełkińskiej.

*Pismo Fundacji Pomocy Edukacyjnej dla Młodzieży im. Heleny i Tadeusza Zielińskich o ustanowienie roku 2022 w Jarosławiu – **Rokiem Rodziny Zielińskich.***

Członkowie Komisji zapoznali się z propozycją zgłoszoną przez Fundację Pomocy Edukacyjnej dla Młodzieży im. Heleny i Tadeusza Zielińskich o ustanowienie roku 2022 w Jarosławiu – **Rokiem Rodziny Zielińskich.**

Ad. 2

Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta Jarosławia.

Projekt uchwały – druk nr 10 – w sprawie zmiany dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek oświatowych w 2021 roku – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uzasadnienie: Zmiany w planie dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych na rok 2021 dokonuje się na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. Adama Mickiewicza w związku z uzyskaniem dodatkowych dochodów z tytułu najmu pomieszczeń szkolnych. Zarówno rodzaje dochodów jak również przeznaczenie zgromadzonych środków określa Uchwała Nr 920/LXXVIII/10 Rady Miasta Jarosławia z dnia 26 września 2010 r. w sprawie określenia gminnych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, które gromadzą dochody określone w uchwale na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania (z późn. zmian.).

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 10.

Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 10 przy 11 głosach „za”. (W głosowaniu uczestniczyło 11 obecnych członków Komisji)

Projekt uchwały – druk nr 13 – zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uzasadnienie: Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań gminy o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Uchwałą Nr 203/XVI/2019 Rady Miasta Jarosławia z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, Rada Miasta Jarosławia ustaliła stawkę odpłatności za 1 godz. usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na poziomie 23,00 zł. Wobec wzrostu stawki minimalnego godzinowego wynagrodzenia za pracę w 2022 r. i na podstawie materiałów planistycznych przyjętych jako podstawa do skonstruowania budżetu Gminy Miejskiej Jarosław na rok 2022 r. konieczne jest podniesienie podstawy ustalenia odpłatności za świadczone usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi do kwoty 27,00 zł. czyli do poziomu prognozowanych kosztów jakie Gmina Miejska Jarosław będzie ponosić za 1 godzinę świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 13.

Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 13 przy 11 głosach „za”. (W głosowaniu uczestniczyło 11 obecnych członków Komisji)

Projekt uchwały – druk nr 14 – w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Jarosław na lata 2022-2024 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 176 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy m.in. opracowanie i realizacja trzyletniego gminnego programu wspierania rodziny. Opracowany projekt Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Jarosław na lata 2022 - 2024 spełnia wymogi ustawowe i stanowi wieloletni plan działań na rzecz wzmocnienia rodziny w podstawowych obszarach życia.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 14.

Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 14 przy 11 głosach „za”. (W głosowaniu uczestniczyło 11 obecnych członków Komisji)

Projekt uchwały – druk nr 15 – w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uzasadnienie: Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na organ administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Art. 5a wyżej wymienionej ustawy nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Konsultacje projektu Programu współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 przeprowadzono w terminie od dnia 23 września 2021 r. do dnia 15 października 2021 r. na podstawie Zarządzenia Burmistrza Miasta Jarosławia nr 319/2021 z dnia 21 września 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji Programu współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022. Żadna z uprawnionych organizacji nie wniosła w ramach konsultacji uwag ani opinii do projektu Programu współpracy na rok 2022. Wspomniany powyżej Program reguluje zasady współpracy pomiędzy samorządem Gminy Miejskiej Jarosław, a organizacjami pożytku publicznego, określając cele, zakres i formy tej współpracy.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 15.

Przerwa w posiedzeniu od godz. 9³⁷ do 9⁴⁵

Po przerwie na posiedzenie Komisji nie powrócili Przewodniczący Rady Szczepan Łąka i radny Witold Duszyński.

Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 15 przy 9 głosach „za”. (W głosowaniu uczestniczyło 9 obecnych członków Komisji)

Projekt uchwały – druk nr 18 – w sprawie – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uzasadnienie: Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych jeżeli do niepublicznego przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego, uczęszcza uczeń objęty wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, niebędący mieszkańcem gminy dotującej to przedszkole, który nie jest uczniem niepełnosprawnym, gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, pokrywa koszty udzielonej dotacji, do wysokości iloczynu podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli określonej dla gminy dotującej i wskaźnika procentowego ustalonego na potrzeby dotowania niepublicznych przedszkoli, w gminie zobowiązanej do pokrycia kosztów udzielonej dotacji, pomniejszając powyższy iloczyn o kwotę dotacji z budżetu państwa, przewidzianej na ucznia na dany rok budżetowy. W związku z tym, że do niepublicznych placówek przedszkolnych na terenie Miasta Radymna (przedszkole niepubliczne) oraz Gminy Wiązownica (inna forma wychowania przedszkolnego) uczęszczają dzieci zamieszkałe na terenie Miasta Jarosławia istnieje konieczność zwrotu kosztów udzielonej dotacji na w/w dzieci. Proponuję się, aby w/w wydatek pokryć z środków ujętych w budżecie Miasta Jarosławia na 2021 r. z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla Niepublicznego Przedszkola SMYK na dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Z uwagi na fakt, iż w roku bieżącym faktyczna liczba dzieci realizujących wychowanie przedszkolne w w/w placówce jest niższa aniżeli liczba ujęta we wniosku o udzielenie dotacji na rok 2021 zaistniała możliwość zmniejszenia zaplanowanych środków.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 18.

Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 18 przy 9 głosach „za”. (W głosowaniu uczestniczyło 9 obecnych członków Komisji)

Ad. 3

Wolne wnioski.


W tym punkcie posiedzenia nikt nie zabrał głosu.

Ustalenia i wnioski z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Miasta Jarosławia z dnia 5 listopada 2021 r. – stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Miasta Jarosławia Jarosław Litwiak dokonał zamknięcia posiedzenia o godz. 9⁵⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury
Społecznej Rady Miasta Jarosławia


Jarosław Litwiak

Sporządziła:


Beata Piskorz

inspektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego